
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 74 del 07/04/2025

   Il Responsabile del Procedimento Mirella Vinci

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE FATTURA A SALDO PER AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI TUTELA LEGALE ALL'AVV. 
NUNZIATA PATTAVINA -  GIUDIZIO  LIPARI MARIA 
CONCETTA C/ COMUNE DI LENTINI – CIG: Z852E3148C 

  

                                                

PREMESSO CHE:

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 84 del 27/08/2020, ha autorizzato il Sindaco pro-
tempore    a resistere nel giudizio in oggetto, dando mandato al Coordinatore, competente in materia 
di contenzioso, di procedere all’affidamento del sevizio di tutela legale;

- con Determina del Coordinatore del 1° Settore n. 533 Reg. Gen. del 08/09/2020, è stato affidato il 
servizio di tutela legale all’avv. Nunziata Pattavina, con studio in Lentini, Via Pirandello n. 16;

VISTA la fattura elettronica n. 2 del 23/07/2024, assunta al prot. n. 16232 del 29/07/2024;

PRESO ATTO che, ai fini della presente liquidazione, è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’Ufficio Contenzioso;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 5 luglio 2024 di nomina a Coordinatore del 1° Settore;

DATO ATTO che, ex art. 6-bis della legge 241/90, come introdotto dalla legge n. 190/2012 e come previsto dal piano 
anticorruzione dell'Ente, non sussistono cause di conflitto d’interesse;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

PROPONE

Per le motivazioni esposte nella superiore premessa, che qui si intendono riportate quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto,

1) DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 2 del 23/07/2024, riguardante il saldo del Giudizio di cui all’oggetto, 
per l’assistenza nell’azione legale avviata nei confronti di Lipari Maria Concetta;

2) DI PRELEVARE la somma complessiva di € 445,27 dal cap. 8691 imp. n. 526 del 08.09.2020, bilancio 2020;
  
3) DI DARE MANDATO all'Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento della fattura n.  2 del 23/07/2024, 

prot. 16232, a favore dell'avv. Nunziata Pattavina, mediante bonifico su conto corrente bancario, indicato in 
fattura;

 
4) DI STABILIRE che, successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale on 

line, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 cc.1 e 2 del D. Lgs. n. 
33/2013, ai fini della pubblicità, della presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’Ente 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello “Provvedimenti”, sotto sezione di secondo livello 
“Provvedimenti dirigenti amministrativi”.

            



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA A 
SALDO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TUTELA LEGALE ALL'AVV. 
NUNZIATA PATTAVINA -  GIUDIZIO  LIPARI MARIA CONCETTA C/ COMUNE DI 
LENTINI – CIG: Z852E3148C 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 07/04/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


